COMUNE DI PARTINICO

CITTA” METROFPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 3
SERVIZI ECONOMICO - FINANZIART
NP5 ODELL O 249 (14 §

QGGETTO: Impegno capitoli di spesa ed affidamento degli stessi alPEconomo Comunale,
Settembre -Novembre 2019

IL. RESPONSARBILE DEL SETTORE 3
SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI

Vista la proposta di determinazione incrente Foggetto;

Ritenuta la stessa regolare, comretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone |'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile
nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presenie per farne parte integrante e
soslanziale ed in conseguenza adottare il presente atlo con la parativa, la motivazione ed il
dispositivo, di cul in proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABILE DEL §ETTORE
ECONOMICO FINANZIARI

Dott. Giusepy W'aca



COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
Settore 3 Servizi Economico-Finanziari,
PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

N 469  pEL [3-1(- 2009

OGGETTO: Impegno capitoli di spesa ed affidamento degli stessi all’Economo
Comunale. Settembre -Novembre 2019
Il Responsabile del procedimento Salvatore Guzzardo

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziall, di conflitto di interesse in relazione al
presente atlo.
Premesso:
o Che il Responsabile del Settore & tenuto ad avviare le procedure per i} corretto
funzionarnento degli uffici;
e Che & necessario ed urgente assegnare le somme necessarie per le spese minute al fine di
evitare danni certi e gravi all’linte;
o Che occormre, perlanto, provvedere ad impegnare ed affidare all’Economo Comunale alcuni
capitoli di spesa per spese minutc occorrenti, non preventivate, per il normale A

funzionamento del settore;
Visti: gli art.183 e 184 del D.1g . 267/2000;
Visto l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.M 184 del 05/12/2018;
Che pertanto, per i motivi sopra indicati, ¢ necessario impegnare la somma di € 1.636.00 ai
perlinenti capitoli di spesa;

Tutto cid premesso
PROPONE DIDETERMINARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono integralmente ripetute e
trascritte:
1) Impegnare la complessiva somma di necessaria per il buon funzienamento del Settore,
nel seguente modo:
e Al Cap. 229 (01.11.1.03) “ Prestazioni di servizi € 800,00
e Al Cap.163 { 01.03.1.03) * Acquisto beni di consumo™ € 178,00
e Al Cap.159 (01.11.1.03) “ Acquisto beni di consumo” € 162,00
o Al Cap.548 (01.04.1.03) “ Acquisto beni di Consumo” € 300,00
e Al Cap.155 (01.11.1.03) “Acquisto Beni di Consumo™ € 141,00
e Al Cap.552 ( 01.04.01.03) “Prestazione per il servizio € 55,00
di gestionc ufficio Fiscale,Contenzioso e Tributi.



Q2.

2)

3)

4)

3)

6)

Affidare all’Economo comunale la complessiva somma di € 1.636,00  1mpcgnata al punto

1 del presente provvedimento.

Dare atto che con Delibera di Consiglio Comunale n° 46 del 10/10/2018, & stato dichiarato

il dissesto finanziario del Comune di Partinico, ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000 ¢

che I’assunzione del presente impegno di spesa rientra nei limiti previsti dall’art. 250 c. 1

del TUEL.

Che 1'assunzione del superiore impegno di spesa & necessario in quanto, ai sensi dell’art.

163 del D.Lgs 267/2000, si tratta di spesa necessaria per non causare disagi e disservizi

all™utenza interessata ¢ per il buon funzionamento dell’ufficio stesso;

Che 1’assunzione del presente impegno rientra nello stauziamento dell’ultimo Bilancio

approvato 2016/2018, nei limiti di quanto previsto nell’ipotesi di Bilancio Stabilmente

Riequilibrato 2017/2021 & di quanto previsto dall’art.250 c.1 del TUEL, ed & coerente con il

processo di risanamento di cui allipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato approvato

dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 68 del 21/10/2019.

Dare atto che il presente provvedimento sard trasmesso all’Economo Comunale che su

richicsta del Responsabile de Settore, imputera le spese minute occorrenti ai corvispondenti

impegni di spesa di cui al punto 1, con I’obbligo di rendicontazione finale;

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

» Per 15 giorni consecutivi all’albo. pretorio enline

s Per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
“Estratto Atti/pubblicita notizia - sottovoce Determinazioni Dirigenziali - ;

s Pecrmanentemente  nell’apposita sezione del sito istituzionale defl’Bnte “Atti

amrmministrativi’.

Rende noto

Che la strattura amministrativa competente & il Settore Servizi Economico - Finanziari

Che il Responsabile del Procedimento ¢ il Sig. Salvatore Guzzardo,

Che avverso il presente provvedimentio & consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo regionale rispettivamente entro
120 ¢ 60 giomni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del

presentc provvedimento.

ot







VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:
Impegno capitoli si spesa ed affidamento degli stessi all’ economo Comunale.

VISTO DI REGOEARITA' CONTABILE E DI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[ La presente determinazione non necessita di visto di regolarita contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma I, D. Lgs. 267/2000 come
applicabile neil'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile:
O ST APPONE
OO NON SI APPONE per le motivazion] allegate.
Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, & 151, comma 4, D. Lgs.
267/2000D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita
contabile con attestazione della copertura finanziaria :
Fi 8] APPONE

¢ si attesta I’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa; oy

. Descrizione Imperto Capitolo | Missione @’é:l‘mji-( 4 Imj;.“h
f‘*g\f"\h Cedwar o (€ EO0 o 27 s, 33l 2o £ 240
. } ’«‘)l ‘ - € 11§ {3 C"_'“ﬂ.}.a'; y T (/)
'.-m;‘/ ‘o, € (L2 I dprar 19 9 o ?
d& ‘ , € 320 Sl Gl 43 L W bk /;

o e € flad, o ('_fg‘ E,»’,'“’,/,UE y Nohongf "

e \ € g 5:."‘3"7-"‘ 55 ¢ lah 123 X S 1)

si attesta ['avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata

Descrizione Importo Capitolo | Missione | Pre-Acc. Ace.

[0 NON SI APPONE per le motivazioni allegate.

Partinico, 1i ../../.......

¢ I Responsabllc del Settom
7AE BT leﬂﬁ ..... U'ﬁﬁ m:&l:‘. ..........
LCG“ f *'ufn ra

Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui :ﬂgvnsi:d\-‘ﬂﬂ ‘ﬁespomahlle del Settore

LEconomico finanziario
Osservazioni contro dedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot..al..........

Visto di regolarita contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: 31 4 NO O










CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazionc & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giomi consecutivi dal al aln.

Partinico, i __ Il Responsabile della pubblicazione on line




